
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 22 de maio de 2012 Ano II - Edição nº 00265

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586EA02E36A0A59A1F2DEC9BAFE46F1E



terça-feira, 22 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• Convite 013/12. Adjudicação e Homologação. Objeto: Contratação de empresa para Locação de Radiocomunicação portátil Profissional e

serviços de instalação. (Empresa: Kofre Representação e Comércio de Telecomunicações Ltda.).

• Carta Convite n° 013/12. Aviso de Resultado. Objeto: Contratação de empresa para locação de radiocomunicação portátil profissional e
serviços de instalação. (Empresa Kofre Representação e Comércio de Telecomunicações Ltda.).

• Contrato nº 141/12. Processo Administrativo nº 457/2012. Inexigibilidade n° 020/2012. Objeto: Contratação de produtora que detém
exclusividade de Bandas para os Festejos da Feira do Porto, em Acupe, distrito deste Município no período 05 a 08 de abril de 2012, da
Inex nº 020/2012. (Contratada: Jonas Lopes Serviços Ltda ME.).

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586EA02E36A0A59A1F2DEC9BAFE46F1E



terça-feira, 22 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Convite

 

 
End.: Praça da Purificação, s/n, Centro, Santo Amaro/BA, Cep.: 44.200-000 

Estado da Bahia 
Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
Gabinete do Prefeito 
  

 
 

CONVITE 013/12 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Santo Amaro, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de 
Licitações, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Adjudicar e Homologar o processo licitatório convite acima mencionado, 
referente a Contratação de empresa para Locação de Radiocomunicação 
portátil Profissional e serviços de instalação, assim, o empenho em nome 
da empresa KOFRE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº 34.303.693/0001-03, 
situada na Rua Cruz e Souza, 06, A, Casa, Acupe de Brotas, salvador, 
Bahia, com o valor de R$ 31.240,00 (Trinta e um mil duzentos e 
quarenta reais), após assinatura do contrato. 
 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 

 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 30 de março de 2012. 
 
 
 
 
 

Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BB3CCA3D697D9543B67199842E33DE7

terça-feira, 22 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Convite

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

CARTA CONVITE N° 013/12 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
RADIOCOMUNICAÇÃO PORTÁTIL PROFISSIONAL E SERVIÇOS DE 
INSTALAÇÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DA CARTA CONVITE Nº 013/2012. 
 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro, torna público o resultado da 
referida licitação realizada no dia 28 de março de 2012, às 09h00min, tendo como 
vencedora a empresa KOFRE REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº 34.303.693/0001-03, 
situada na Rua Cruz e Souza, 06, A, Casa, Acupe de Brotas, salvador, 
Bahia, com o valor de R$ 31.240,00 (Trinta e um mil duzentos e 
quarenta reais), considerados exeqüíveis por estar de acordo com o valor estimado 
pela a Administração. Sugerimos a homologação do objeto licitado à empresa acima 
mencionada. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 28 de março de 2012. 
 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Presidente da COPEL  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

54508F2D6FC9849DC14CDC82136ACD47

terça-feira, 22 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de maio de 2012  |  Ano II - Edição nº 00265 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Inexigibilidade

 

 
Contrato nº 141/12 da Inexigibilidade n° 020/2012 

 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº141/12 
(RESUMO) 

 
 
Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e doze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, o 
resumo da celebração do termo de contrato, referente ao Processo Administrativo nº 
457/2012, tendo como objeto a Contratação de produtora que detém exclusividade de 
Bandas para os Festejos da Feira do Porto, em Acupe, distrito deste Município no 
período 05 a 08 de abril de 2012, da Inex nº 020/2012. Contratada: JONAS LOPES 
SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº13. 493.381/0001-30, situada na Rua 
General Câmara, Nº 13, 809/810, SANTO AMARO/BA, CEP: 44-200-000. Valor 
global de R$ 87.200,00 (oitenta e sete  mil e duzentos reais). 
 
 
 
Dotação orçamentária:  
 
 
Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: Fonte Valor R$ 
02.05.00 2.037 3390.39.00 0/42 R$ 87.200,00 

 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 04 de Abril de 2012. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

586EA02E36A0A59A1F2DEC9BAFE46F1E


